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Underrättelse enligt konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett 
gränsöverskridande sammanhang (Esbokonventionen) om projektet 
havsvindkraftspark Navakka inom Finlands ekonomiska zon 

Enligt artikel 3 i konvention om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande 
sammanhang (Esbokonventionen), de avtalsslutande parterna har rätt att delta i förfarandet vid 
miljökonsekvensbedömning i ett annat land om det projekt som bedöms kan få negativa 
miljökonsekvenser för det landet. Finland, i egenskap av upphovspart, underrättar härmed 
Sverige om ett havsvindkraftsprojekt Navakka som ligger inom Finlands ekonomiska zon.  

Information om projektet 
 

Eolus Finland Oy planerar projektet på Bottenhavet utanför Björneborg och Merikarvia 
(Sastmola), på cirka 30 km avstånd från Finlands kust. Det planerade projektområdet befinner 
sig inom Finlands ekonomiska zon, har en areal på cirka 670 km2 och gränsar i öster till 
Finlands territorialvattens yttre gräns. Enligt planerna skall 70–100 vindkraftverk med en effekt 
per enhet på 15–25 MW byggas inom projektet. Kraftverkens totala kapacitet skulle maximalt 
vara cirka 1 500 MW. Projektet innefattar också byggandet av konstruktioner för överföring av 
elektricitet på havsområdet. Vindkraftverken förbinds via kablar till havskraftstationer från vilka 
elektriciteten vidare överförs till en kraftstation på fastlandet. Från denna kraftstation leds 
elektriciteten vidare till en kraftstation som ingår i det nationella nätverket via antingen 
jordkablar eller luftledningar. 

De totala gränsöverskridande konsekvenserna förorsakade av projektet under byggnadsskedet 
och driftsfasen uppskattas vara relativt små. Konsekvenserna uppskattas begränsa sig i första 
hand till byggnadsskedet och röra främst området i produktionsområdets och 
havskabelrutternas omedelbara närhet inom gränserna för Finlands territorialvattens eller i liten 
utsträckning på Sveriges ekonomiska zons sida. De gränsöverskridande konsekvenserna 
beskrivs mer i detalj i samrådsdokumenten, som bifogas denna underrättelse. 
Tillståndsförfarandet och de nödvändiga tillstånden beskrivs i samrådsdokumenten. 

Kontaktmyndigheten för detta projekt är Närings-, trafik- och miljöcentralen (NTM-centralen) i 
Egentliga Finland.  
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Förfarandet vid miljökonsekvensbedömning i Finland 
 

Lagen om förfarandet vid miljökonsekvensbedömning (252/2017, ändringar 911/2022, MKB-
lagen) och förordning om förfarandet vid miljökonsekvensbedömning (277/2017) regleras 
förfarandet vid miljökonsekvensbedömning (MKB) i Finland. Syftet med MKB-lagen är att främja 
miljökonsekvensbedömningen och ett enhetligt beaktande av bedömningen vid planering och 
beslutsfattande. Ytterligare, syftet med MKB-lagen är samtidigt öka tillgången till information och 
möjligheterna för alla parter att delta. Förfarandet vid miljökonsekvensbedömning i Finland 
tillämpas på projekt och ändringar av projekt som kan antas medföra betydande 
miljökonsekvenser. Man identifierar, bedömer och beskriver de betydande miljökonsekvenser 
som vissa projekt kan antas medföra samt hör myndigheter och dem vars förhållanden eller 
intressen kan påverkas av projektet liksom även sammanslutningar och stiftelser vars 
verksamhetsområde kan beröras av konsekvenserna av projektet. 

Förfarandet vid miljökonsekvensbedömning inleds med att den projektansvarige tillställer 
kontaktmyndigheten ett program för miljökonsekvensbedömning (MKB-program). Projektets 
miljökonsekvenser ska utredas i en lagenlig bedömningsprocess i så tidigt skede som möjligt av 
projektplaneringen när alternativen ännu är öppna. En myndighet får inte bevilja tillstånd att 
genomföra ett projekt och inte heller fatta något annat därmed jämförbart beslut innan 
bedömningen har slutförts.  

De avtalsslutande parterna till Esbokonventionen har rätt att delta i förfarandet vid 
miljökonsekvensbedömning i ett annat land om det projekt som bedöms kan få negativa 
miljökonsekvenser för det landet. Eftersom ett havsvindkraftsprojekt kan få betydande 
gränsöverskridande miljökonsekvenser är Esbokonventionen tillämplig. Enligt MKB-lagen är 
Finlands miljöcentral den behöriga myndigheten för Esbokonventionen i Finland. Ett 
internationellt förfarande vid miljökonsekvensbedömning i Finland börjar när 
kontaktmyndigheten lämnas ett MKB-program av ett avsett projekt och översättningar till 
Finlands miljöcentral. Därefter Finlands miljöcentral sändas en underrättelse om projektet samt 
MKB-programmet och översättningarna till den andra staten.  

Allmänheten, myndigheter och andra relevanta parter kommer att involveras vid två tillfällen och 
ges möjlighet att lämna synpunkter: under i det här skedet och under en 
miljökonsekvensbeskrivning. De synpunkter som lämnas under det här skedet kommer att 
sammanställas och ingå i en miljökonsekvensbeskrivning. Resultatet av 
miljökonsekvensbedömning beaktas i det slutliga beslutet om den föreslagna verksamheten. 

Deltagande i förfarandet vid miljökonsekvensbedömning 
 

Enligt artikel 3(8) i Esbokonventionen ska de berörda parterna säkerställa att allmänheten i de 
områden hos den utsatta parten som kan antas bli påverkade skall informeras om den 
föreslagna verksamheten och ges möjlighet att lämna synpunkter. Finlands miljöcentral ber 
Naturvårdsverket se till att allmänheten, myndigheter och andra relevanta parter i det eventuella 
influensområdet blir medvetna om denna underrättelse och samrådsdokumenten. 

Samrådet hållas från den 11 april till 17 maj 2023 i Finland. Projektet och MKB-programmet 
presenteras vid en offentlig tillställning den 11 april 2023 kl. 17.30 – 19.30 på Merikarvia 
(Sastmola) kommungård (Kauppatie 40, 29 900 Merikarvia) och den 12 april 2023 kl. 17.30 – 
19.30 på Meri-Pori skolan (Rieskalantie 8, 28800 Björneborg). Man kan också delta i infomötet 
på distans (Teams). Projektansvariges kommunikationskonsult deltar i de offentliga 
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tillställningarna och tolka vid behov. Mer information finns på webbplatsen 
www.ymparisto.fi/navakkamerituuliYVA och www.miljo.fi/navakkahavsvindkraftMKB.  

Svar på denna underrättelse ska lämnas senast den 22 maj 2023 till registraturen av Finlands 
miljöcentral på adressen kirjaamo@syke.fi och en kopia till överinspektör Laura Aitala-Martesuo 
(fornamn.efternamn@syke.fi).  

Svaret borde innehålla: 

• bekräftelse på mottagande av denna underrättelse 
• indikation om deltagande förfarandet vid miljökonsekvensbedömning 
• synpunkter om innehållet av samrådsdokumenten och 
• förmedling av eventuella synpunkter från allmänheten och myndigheter. 

Vänligen ange ärendenummer SYKE/2023/127. 

Mer information 
 
Esbokonventionen: Finlands miljöcentral, överinspektör Laura Aitala-Martesuo,  
tel. +358 295 251 325, fornamn.efternamn@syke.fi 
 
Kontaktmyndighet: NTM-centralen i Egentliga Finland, överinspektör Marja Nuottajärvi,  
tel. +358 295 022 055, fornamn.efternamn@ely-keskus.fi och överinspektör Sanna-Liisa 
Suojasto, tel. +358 295 022 946 
 
Projektansvarige: Eolus Finland Oy, projektchef Patrik Niskanen, tel. +358 40 848 5260, 
patrik.niskanen@eolusvind.com 

 

 

Chef för myndighetsärenden Jorma Jantunen 

 

 

Överinspektör  Laura Aitala-Martesuo 

 

 

Detta dokument är elektronisk undertecknat. 

 

Bilagor Programmet för miljökonsekvensbedömning 
Gränsöverskridande miljökonsekvensbedömning 
 

Distribution Naturvårdsverket, Richard Kristoffersson 

För kännedom Utrikesministeriet 
Miljöministeriet 
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